
Número de contratos por sexos

201110

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 38 27 65

02 L'ALT MAESTRAT 35 29 64

03 EL BAIX MAESTRAT 939 713 1.652

04 L'ALCALATEN 156 67 223

05 LA PLANA ALTA 3.180 3.175 6.355

06 LA PLANA BAIXA 4.494 2.618 7.112

07 EL ALTO PALANCIA 228 165 393

08 EL ALTO MIJARES 34 36 70

09 EL RINCON DE ADEMUZ 34 50 84

10 LOS SERRANOS 193 186 379

11 EL CAMP DE TURIA 1.846 1.451 3.297

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.677 971 2.648

13 L'HORTA NORD 2.409 2.232 4.641

14 L'HORTA OEST 4.769 2.911 7.680

15 VALENCIA 14.939 13.596 28.535

16 L'HORTA SUD 1.772 1.294 3.066

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 524 367 891

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 551 405 956

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 184 73 257

20 LA RIBERA ALTA 4.790 2.656 7.446

21 LA RIBERA BAIXA 1.352 858 2.210

22 LA CANAL DE NAVARRES 230 262 492

23 LA COSTERA 693 608 1.301

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.224 844 2.068

25 LA SAFOR 3.428 2.441 5.869

26 EL COMTAT 279 199 478

27 L'ALCOIA 916 798 1.714

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 468 350 818

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.517 1.347 2.864

30 LA MARINA ALTA 1.237 1.350 2.587

31 LA MARINA BAIXA 2.459 2.592 5.051

32 L'ALACANTI 6.666 6.716 13.382

33 EL BAIX VINALOPO 2.763 2.196 4.959

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.015 2.626 7.641

Total 71.039 56.209 127.248
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Número de contratos por sector de actividad

201110

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 4 15 43 65

02 L'ALT MAESTRAT 2 5 3 54 64

03 EL BAIX MAESTRAT 237 75 116 1.224 1.652

04 L'ALCALATEN 1 108 8 106 223

05 LA PLANA ALTA 157 350 536 5.312 6.355

06 LA PLANA BAIXA 1.981 406 208 4.517 7.112

07 EL ALTO PALANCIA 87 30 38 238 393

08 EL ALTO MIJARES 2 5 63 70

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 9 20 53 84

10 LOS SERRANOS 29 26 28 296 379

11 EL CAMP DE TURIA 143 292 293 2.569 3.297

12 EL CAMP DE MORVEDRE 306 232 197 1.913 2.648

13 L'HORTA NORD 483 491 257 3.410 4.641

14 L'HORTA OEST 143 503 483 6.551 7.680

15 VALENCIA 324 448 1.223 26.540 28.535

16 L'HORTA SUD 120 376 181 2.389 3.066

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 247 64 46 534 891

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 115 200 53 588 956

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 11 134 107 257

20 LA RIBERA ALTA 1.841 537 384 4.684 7.446

21 LA RIBERA BAIXA 173 280 115 1.642 2.210

22 LA CANAL DE NAVARRES 80 30 16 366 492

23 LA COSTERA 241 92 102 866 1.301

24 LA VALL D'ALBAIDA 522 272 98 1.176 2.068

25 LA SAFOR 846 312 210 4.501 5.869

26 EL COMTAT 1 91 17 369 478

27 L'ALCOIA 9 365 163 1.177 1.714

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 90 271 84 373 818

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 417 969 148 1.330 2.864

30 LA MARINA ALTA 16 103 307 2.161 2.587

31 LA MARINA BAIXA 57 84 251 4.659 5.051

32 L'ALACANTI 197 416 867 11.902 13.382

33 EL BAIX VINALOPO 199 1.025 436 3.299 4.959

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.959 382 638 4.662 7.641

Total 11.033 8.861 7.680 99.674 127.248
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Número de contratos por sector de actividad

2



Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201110

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 7 25 6 6 15 6

02 L'ALT MAESTRAT 11 19 5 1 21 7

03 EL BAIX MAESTRAT 156 618 165 144 433 136

04 L'ALCALATEN 19 101 36 13 41 13

05 LA PLANA ALTA 660 2.056 464 722 1.880 573

06 LA PLANA BAIXA 702 2.961 831 466 1.596 556

07 EL ALTO PALANCIA 45 131 52 30 105 30

08 EL ALTO MIJARES 4 20 10 1 31 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 26 4 7 28 15

10 LOS SERRANOS 22 125 46 18 115 53

11 EL CAMP DE TURIA 355 1.202 289 304 959 188

12 EL CAMP DE MORVEDRE 229 1.129 319 146 583 242

13 L'HORTA NORD 406 1.606 397 429 1.401 402

14 L'HORTA OEST 813 3.294 662 643 1.831 437

15 VALENCIA 2.529 10.234 2.176 3.316 8.323 1.957

16 L'HORTA SUD 301 1.162 309 309 829 156

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 97 317 110 103 204 60

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 97 355 99 71 259 75

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 20 110 54 18 38 17

20 LA RIBERA ALTA 894 2.927 969 455 1.657 544

21 LA RIBERA BAIXA 187 937 228 141 530 187

22 LA CANAL DE NAVARRES 43 130 57 48 188 26

23 LA COSTERA 106 431 156 129 335 144

24 LA VALL D'ALBAIDA 256 710 258 177 496 171

25 LA SAFOR 435 2.257 736 397 1.471 573

26 EL COMTAT 48 173 58 62 107 30

27 L'ALCOIA 173 571 172 151 472 175

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 80 276 112 61 214 75

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 236 891 390 198 850 299

30 LA MARINA ALTA 178 827 232 206 821 323

31 LA MARINA BAIXA 376 1.524 559 426 1.581 585

32 L'ALACANTI 1.284 4.389 993 1.564 3.959 1.193

33 EL BAIX VINALOPO 411 1.785 567 441 1.361 394

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 674 3.581 760 515 1.648 463

Total 11.858 46.900 12.281 11.718 34.382 10.109
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Número de contratos por grupo de ocupación

201110

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 17 7 5 8 1 9 3 15 65

02 L'ALT MAESTRAT 16 2 5 18 6 4 13 64

03 EL BAIX MAESTRAT 2 185 134 104 412 23 134 99 559 1.652

04 L'ALCALATEN 2 25 11 12 32 1 24 74 42 223

05 LA PLANA ALTA 17 683 650 681 1.879 49 538 254 1.604 6.355

06 LA PLANA BAIXA 1 255 237 130 764 847 681 396 3.801 7.112

07 EL ALTO PALANCIA 32 35 18 49 2 61 20 176 393

08 EL ALTO MIJARES 3 11 1 22 4 5 24 70

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 1 11 3 4 25 1 20 1 16 84

10 LOS SERRANOS 1 39 21 25 23 9 30 44 187 379

11 EL CAMP DE TURIA 13 306 326 148 779 58 354 206 1.107 3.297

12 EL CAMP DE MORVEDRE 5 129 106 81 330 168 291 152 1.386 2.648

13 L'HORTA NORD 8 543 374 162 1.310 78 438 242 1.486 4.641

14 L'HORTA OEST 1 25 626 814 420 1.375 21 733 319 3.346 7.680

15 VALENCIA 1 69 3.799 2.805 3.478 7.186 58 1.248 3.519 6.372 28.535

16 L'HORTA SUD 13 236 395 189 748 48 307 221 909 3.066

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 92 59 31 180 31 74 48 375 891

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 72 43 22 200 12 92 98 415 956

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 14 4 41 2 128 18 39 257

20 LA RIBERA ALTA 8 523 206 225 1.085 913 617 307 3.562 7.446

21 LA RIBERA BAIXA 178 131 66 545 87 318 183 702 2.210

22 LA CANAL DE NAVARRES 3 21 20 6 45 8 19 23 347 492

23 LA COSTERA 1 90 68 79 312 56 167 85 443 1.301

24 LA VALL D'ALBAIDA 6 212 106 97 316 115 185 111 920 2.068

25 LA SAFOR 3 378 223 264 1.290 206 527 492 2.486 5.869

26 EL COMTAT 1 24 51 39 111 50 41 161 478

27 L'ALCOIA 2 151 147 84 496 1 195 205 433 1.714

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 42 34 42 159 4 272 99 164 818

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 132 208 155 641 36 732 276 680 2.864

30 LA MARINA ALTA 2 192 160 165 960 5 263 88 752 2.587

31 LA MARINA BAIXA 11 699 243 297 2.174 29 273 122 1.203 5.051

32 L'ALACANTI 5 17 1.293 1.562 2.285 3.750 37 1.000 456 2.977 13.382

33 EL BAIX VINALOPO 10 445 390 394 1.184 56 799 581 1.100 4.959

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 11 336 211 294 1.619 62 794 527 3.786 7.641

Total 10 241 11.796 9.807 10.012 30.068 3.024 11.383 9.319 41.588 127.248

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201110

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 6 59 65

02 L'ALT MAESTRAT 8 56 64

03 EL BAIX MAESTRAT 159 1.493 1.652

04 L'ALCALATEN 27 196 223

05 LA PLANA ALTA 536 5.819 6.355

06 LA PLANA BAIXA 802 6.310 7.112

07 EL ALTO PALANCIA 27 366 393

08 EL ALTO MIJARES 9 61 70

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 80 84

10 LOS SERRANOS 25 354 379

11 EL CAMP DE TURIA 299 2.998 3.297

12 EL CAMP DE MORVEDRE 410 2.238 2.648

13 L'HORTA NORD 409 4.232 4.641

14 L'HORTA OEST 614 7.066 7.680

15 VALENCIA 2.089 26.446 28.535

16 L'HORTA SUD 355 2.711 3.066

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 49 842 891

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 106 850 956

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 44 213 257

20 LA RIBERA ALTA 690 6.756 7.446

21 LA RIBERA BAIXA 195 2.015 2.210

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 481 492

23 LA COSTERA 125 1.176 1.301

24 LA VALL D'ALBAIDA 298 1.770 2.068

25 LA SAFOR 834 5.035 5.869

26 EL COMTAT 34 444 478

27 L'ALCOIA 148 1.566 1.714

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 60 758 818

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 315 2.549 2.864

30 LA MARINA ALTA 245 2.342 2.587

31 LA MARINA BAIXA 338 4.713 5.051

32 L'ALACANTI 784 12.598 13.382

33 EL BAIX VINALOPO 445 4.514 4.959

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 643 6.998 7.641

Total 11.143 116.105 127.248
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